

## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

### INFORMACIÓN GENERAL

PROVEEDOR: Biosurya, S.L.  
 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO: Carne Seitán Tofu Tradicional Pas.  
 MARCA COMERCIAL: Ahimsa  
 DIRECCION: C/ Aneto 4, Pol. Ind. Valdeconsejo. 50410 Cuarte de Huerva (Zaragoza)  
 TELF. (0034) 976503301  
 FAX. (0034) 976503301  
 EMAIL [biosurya@biosurya.com](mailto:biosurya@biosurya.com)  
 WEB: [www.biosurya.com](http://www.biosurya.com)

### PRODUCTO

**INGREDIENTES:** Gluten de trigo\*(seitán)(24,37%), aceite de girasol\*, tofu\*(habas de soja\*, agua, nigari) (12,1%), tomate frito\*(tomate\*, aceite de oliva\*, cebolla\*, puerro\*, azucar de caña\*, sal, ajo\*, acidulante(ácido cítrico)), levadura de cerveza\*,cebolla\*, vinagre de manzana\* almidón de maíz \*, sal atlántica, salsa de soja\*(habas de soja\*, trigo entero\*, aspergillus oryzae, agua), espesantes(goma xantana y carragenato), extracto de levadura\*, emulgente(lecitina de soja), ajo\*, romero\*, apio\*, cebolla\*, pimienta blanca\*. (\* De cultivo ecológico.)

**CARACTERÍSTICAS FÍSICAS Y SENSORIALES:**

Forma: Redondeada  
 Color: Color característico  
 Sabor: Sabor carcterístico

**VALOR ENERGÉTICO Y NUTRICIONAL:**

Análisis nutricional medio por 100 gr:

Proteínas: 23,5 g.  
 Hidratos de Carbono: 8,0 g.  
 Grasas: 15,1 g.  
 Kcal: 261,9 kcal.

**ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO:** "Los productos pasteurizados comercializados cumplen los criterios de Seguridad Alimentaria recogidos en el Reglamento (CE) nº 2073/2005 y modificaciones"

**INFORMACIÓN ALERGÉNICA**

INGREDIENTE ALERGÉNICO	PRESENCIA	AUSENCIA	PUEDA CONTENER TRAZAS
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos.		X	
Huevos y productos a base de huevo.		X	X
Pescado y productos a base de pescado.		X	

Cacahuets y productos a base de cacahuets.		X	
<b>INGREDIENTE ALERGÉNICO</b>	<b>PRESENCIA</b>	<b>AUSENCIA</b>	<b>PUEDE CONTENER TRAZAS</b>
Soja y productos a base de soja.	X		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X	X
Frutos de cáscara: almendras( <i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas ( <i>Corylus avellana</i> ), nueces( <i>Juglans regia</i> ), anacardos( <i>Anacardium occidentale</i> ), pacanas[ <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.)K. Koch], castañas de Pará( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistachos o alfóncigos( <i>Pistacia vera</i> ).		X	X
Apio y productos derivados.	X		
Mostaza y productos derivados.		X	X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.		X	
Dióxido de azufre y sulfitos.		X	
Moluscos y productos a base de moluscos.		X	

### PRESENTACION

Tipo de envase: Plástico alimentario  
 Peso neto: 280 gr.  
 Temperatura almacenaje: Entre 0 y 6º C  
 Caducidad: 180 días desde fecha de fabricación, en condiciones aptas de almacenamiento.  
 Tiempo durante el cual garantizamos el mantenimiento de las características físicas del alimento en condiciones ideales para el consumo.  
 Lote: 000000 (6 caracteres numéricos)  
 Modo de empleo Natural, al horno, frito a la plancha.

### INFORMACIÓN LOGÍSTICA

DATOS DE LA UNIDAD DE VENTA:

Cod.Biosurya: 010226  
 Cod. Barras Ud.(EAN13): 8436033362297  
 Alto: 11 cm.  
 Ancho: 15 cm.  
 Peso neto: 280 gr.  
 Peso bruto: 290 gr.  
 Profundo: 3,1 cm.

MEDIDAS CAJA EMBALAJE:

Uds por caja: 12  
 Cod. Barras Caja (Dun14): 18436033362294  
 Alto: 17 cm.  
 Ancho: 15 cm.  
 Peso neto: 3,48 kg.  
 Peso bruto: 3,6 kg.  
 Profundo: 26 cm.

MEDIDAS DEL PALET:

Cajas/Capa: 19  
 Nº de Capas: 9  
 Cajas/palét: 171  
 Altura palet: 1,45